
číslo: Z 06/ 2018

SMLOUVA O DÍLO č. 1/2018/SoD

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dálej'en ..smlouva“)

OBJEDNATEL:

Sídlo:

Zastoupena:

Bankovní spojení:

IČO:

DIČ:

Obchodní rejstřík:

(dále jen objednatel)

ZHOTOVITEL:

Sídlo:

Zastoupena:

Bankovní spojení:

IČO:

DIČ:

Obchodní rejstřík:

(dále jen zhotovitel)

mezi smluvními stranami (dále také „smluvní strany“):

Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace

Pivovarská 3164/15. 728 32 Ostrava — Moravská Ostrava

JUDr. Jarmilou Hájkovou, ředitelkou

Komerční banka, a.s.. č. účtu: 59837-761/0100

00533874

C200533874 (neplátce DPH)

KELCOM International Ostrava, spol. s r.o.

Daliborova 68342. Mariánské Hory. 709 00 Ostrava

Ing. Ivo Pištělákem, jednatelem

MONETA MB Ostrava a.s., č.účtu1155945092/0600

47666234

KS Ostrava - oddil C. vložka 10067

Preambule

Tato smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky vyhlášené objednatelem dne 27.4.2018 pod názvem

„Komplexní rekonstrukce EPS signalizace v budovách Divadla loutek Ostrava“ (dálejen „Veřejná

zakázka)

Smlouva se uzavírá na základě a v souladu se zadávací dokumentaci objednatele ze dne 27.4.2018 (dále

jen „zadávací dokumentace) a s nabídkou zhotovitele ze dne 25.5.2018.

1- PŘEDMĚT a ÚČEL SMLOUVY

]. Předmětem plnění této smlouvy je provedení komplexní rekonstrukce stávající elektrické požární

signalizace (dále jen ..EPS") V budovách objednatele. včetně stavebních úprav spojených se zřízením

EPS dle zadávací dokumentace a na základě položkove'ho rozpočtu. Provede se \ýměna stávajícího

systému EPS na nový, bude provedena úprava nouzového volání a připojení nového systému na

odpovídající systém HZS MS kraje. Bude provedeno oživení, individuální a komplexní zkoušky

včetně revize celého systému EPS (veškeré výše uvedené souhrnně dálejen „dílo“).

2. Podrobnou definici předmětu smlouvy a technické podmínky stanovuje zadávací dokumentace a

zhotovitelem oceněný výkaz výměr (dále jen „položkový rozpočet“ viz příloha č. ] smlouvy).

3. Účelem této smlouvy je stávající prostory upravit tak. aby provedené práce byly v souladu

spožadavkem objednatele na funkčnost_ vybavenost a vzhled a mohly být využívány v souladu

s platnými předpisy - viz Projektová dokumentace. Dilo provedené v rozsahu podle tohoto článku

smlouvy bude mit vlastnosti a náležitosti vyplývající z příslušných norem ČSN.

Součástí plnění je také:

0 zajištění nezbytných pruzkumu nutných pro řádné provádění a dokončení dila



číslo: Z 06/2018

. veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku

(zejména osob a vozidel v místech dotčených stavbou)

. zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí

. účinná opatření k zamezení zneužití vnitřních prostor budovy

. zajištění zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických

předpisů platných v době provádění a předání díla. kterými bude prokázáno dosažení

předepsané kvality a předepsaných parametrů díla

0 odvoz a uložení veškerého demontovaného materiálu na skládku (obdobně se týká

vybouraných hmot a stavební suti) včetně poplatku za uskladnění, likvidaci a předepsaných

dokladů

o uvedení všech povrchů a zařízení dotčených stavbou do původního stavu

. úklid dotčených prostor do čistého stavu (tzn. ihned po předání dodávky schopno k užívání)

0 zajištění souladu díla s veškerými veřejnoprávními předpisy

V pochybnostech se má za to, že předmětem díla jsou veškeré práce a dodávky nutné pro bezchybný

provoz, a to bez ohledu na to, zda jsou uvedeny v zadání a současně i ty práce a dodávky. které

v zadání sice obsaženy nejsou. ale sohledem ke všem souvislostem předmětem díla být mají a

zhotovitel je měl nebo mohl na základě svých odborných a technických znalostí předpokládat.

Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla. a že jsou mu známy

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými

kapacitami. oprávněními a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Zhotovitel se

zavazuje provádět dílo na svůj náklad a své nebezpečí.

Veškeré stavební práce, které bude zhotovitel provádět uvnitř budovy. proběhnou za běžného chodu

budovy objednatele. Stavební práce které by mohly ohrozit bezpečnost a zdraví veřejnosti a osob

pohybujících se ve veřejných prostorách budovy budou prováděny pouze o sobotách a nedělích.

Veškerá stavební činnost bude zhotovitelem prováděna po dohodě s objednavatelem tak. aby

docházelo k minimálnímu omezení a zásahům do běžného chodu budovy objednatele.

u _ CENA DÍLA

Celková cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č.

526/90 Sb.. o cenách, ve znění pozdějších předpisů a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve

výši:
 

 

 

   

Cena v Kč bez DPH 342.850,00

DPH (Kč) 71.998,50

Cena v Kč s DPH 414.848,50
 

Celková cena dí la je tvořena cenou stanovenou na základě položkového rozpočtu viz příloha č. l.

Cena za dílo obsahuje veškeré náklady nutné pro veškeré činnosti spojené s provedením a předáním a

převzetím předmětu díla a je sjednána v rozsahu zadávací dokumentace

Celková sjednaná cena je cena nejvýše přípustná. která může být zvýšena pouze dojde-li ke změnám

sazeb daně z přidané hodnoty. Celková cena dle odst. ] zahrnuje veškeré náklady zhotovitele

související s provedením díla.

V případě, že v průběhu provádění díla vyvstane potřeba dodatečných prací, které nebyly obsaženy

v původních zadávacích podmínkách a nebyly též zahrnuty ani v rámci položkového rozpočtu ajejich

potřeba vznikla v důsledku okolnosti. které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a

tyto dodatečné práce j sou nezbytné pro provedení původních stavebních prací dle § 23 odst. 7 ZVZ je

třeba. aby před případnou realizací/zahájením těchto dodatečných prací byl uzavřen mezi smluvními

stranami písemný dodatek a teprve po jeho podpisu oběma smluvními stranami, vzniká Zhotoviteli

povinnost tyto dodatečné práce realizovat a současně právo na jejich úhradu. Cena za dodatečné

2310



:
J
l

číslo: Z 06/2018

práce bude stanovena následujícím postupem: věcný soupis nezbytných prací vzájemně odsouhlasený

osobami oprávněnými, bude Zhotovitelem doplněn o výkaz výměr, jednotkové a celkové ceny a

předložen ()bjednateli ke konečnému odsouhlasení. Jednotkové ceny prací musí korespondovat

položkovým rozpočtem. Pokud kalkulace nákladů případných dodatečných prací obsahuje

jednotkovou položku, která se nevyskytuje v položkovém rozpočtu, nesmí být její cena vyšší než

aktuální cena stejné jednotkové položky vydané podle cenové soustavy stavebních nákladů dle

společnosti ÚRS Praha a.s. v roce realizace díla.

Vyskytnou-li se při provádění díla méněpráce (práce a výměry oceněné v nabídce, ale neprovedené),

nebo zadavatel nařídí některé práce, dodávky a služby neprovádět, je dodavatel povinen provést

jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit zadavateli k odsouhlasení. Tyto

práce pak nebudou obsaženy v soupisech provedených prací dokládaných u fakturace.

111- TERMINY A MÍSTO PLNĚNÍ

Termín plnění je stanoven v období od 2.7.2018 do 3.8.2018.

Zhotovitel řádně dokončí dílo, včetně provedení zkušebního provozu. Dílo způsobilé řádného

bezpečného provozu, tedy včetně smluvně předjímaného závěrečného naprogramování systému EPS

a napoj ení. předá objednateli do 03.08.2018.

Zhotovitel provede práce v rozsahu dle čl. I. této smlouvy, zakončené závěrečným naprogramování

systému EPS a napojením _ oživením se stávajícím systémem, včetně komplexní zkoušky a revize

celého systému, Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. za

podmínek stanovených touto smlouvou a jejími přílohami. V případě vad a nedodělkú musí být

veškeré závady odstraněny.

Zhotovitel garantuje, že provedené dílo bude splňovat veškeré právní a bezpečnostní nonny týkající

se provozu systému EPS pro daný typ a účel budovy. Zhotovitel odpovídá za tu skutečnost, že dílo

bude plně funkční a provozuschopné po dobu předjímanou v článku VIII odst. 3. Zhotovitel tak

odpovídá za každou škodu. která by vznikla objednateli v době \yše uvedené v příčinné souvislosti

s vadným či jinak nefunkčním dílem. včetně nefunkčního díla v době požáru.

Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené a provozuschopné dílo bez vad a nedodělku převezme a

zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.

Místem plnění jsou budovy objednatele na adrese Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava _ Moravská

Ostrava.

iv - PLATEBNÍ PODMÍNKY

Faktura za provedené dílo bude vystavena na základě protokolu o předání a převzetí díla bez vad

a nedodělků: předávací protokol bude obsahovat soupis provedených stavebních prací a

poskytnutých služeb a dodávek, který bude oběma smluvními stranami podepsán před podpisem

protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Nedojde-li tnezi oběma smluvními stranami

k dohodě při odsouhlasení množství či druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat

pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

Všechny vystavené daňové doklady musí obsahovat číslo této Smlouxy kompletní název akce a

ostatní pro fakturaci stanovené údaje (zákona o DPH a § 435 občanského zákoníku). V případě, že

faktura nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli

k opravě/doplnění . V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti, která znovu začne plynout

doručením opravené (bezvadné)/doplněné faktury objednateli.

Splatnost faktury byla dohodnuta Smluvními stranami na 14 kalendářních dnů ode dne doručení

faktury objednateli. Za den platby se považuje den odepsání fakturovane částky z účtu objednatele.

Objednatel nebude poskytovat zálohy.

V případě. že datum splatností faktury připadne na sobotu, neděli, 31,12., státem uznaný svátek či

den, který není pracovním dnem ve smyslu zákona č. 284/2009 Sb.. o platebním styku, v platném

znění, posouvá se datum splatnosti faktury na nejbližší další pracovní den.

3 l ()



10.

11.

12.

číslo: Z 06/2018

Sjednává se, že bude—li zhotovitel zasílat nebo v průběhu účinnosti této smlouvy využije možnosti

zasílat faktury elektronickou poštou, je povinen je zasílat v PDF formátu ze své e-mailové adresy na

e-mailovou adresu objednatele: lettlttrlllttj din minn a t./.

Za den doručení faktury (daňového dokladu) objednateli se považuje den doručení na jeho e-

mailovou adresu, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy komunikace. Stejný

způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude—li faktura obsahovat stanovené

náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě zasílání opravných daňových

dokladů.

Práce, dodávky a služby, které nebudou během provádění díla realizovány, nebudou zhotovitelem

účtovány a cena za tyto práce, dodávky a služby bude od ceny díla odečtena.

Práce nebo dodávky, které provede zhotovitel mimo ujednání ve Smlouvě v důsledku svévolného

odklonu od smluvních podmínek, objednatel nezaplatí. Zhotovitel musí na vyžádání objednatele ve

stanoveném termínu výsledek těchto prací odstranit a uhradit objednateli náhradu škody, která mu

tím vznikne.

Zhotovitel prohlašuje, že v této smlouvě uvedl svůj bankovní účet zveřejněný správcem daně

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Poskytovatel se dále zavazuje. že

i v každém daňovém dokladu adresovaném Objednateli uvede jako bankovní účet určený pro účely

poskytnutí úplaty za zdanitelné plnění dle této smlouvy svůj účet zveřejněný správcem daně

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Pro případ každého porušení

povinnosti dle předchozí věty je poskytovatel povinen na výzvu Obj ednatele zaplatit smluvní pokutu

ve výši odpovídajicí částce DPH dle dotčeného daňového dokladu. Zaplacením smluvní pokuty není

dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plné výši. Zhotovitel se dále zavazuje objednateli

předem prokazatelně písemně informovat o připravované změně údaje o účtu zveře'něném s rávcem

daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH.

   

 

Objednatel je oprávněn uhradit za poskytovatele DPH ze zdanitelného plnění dle této smlouvy přímo

příslušnému správci daně ve smyslu § 10% zákona o DPH. Pokud Objednatel postupuje dle

předchozí věty, zaniknejeho smluvní závazek zaplatit částku odpovídajicí DPH poskytovateli.

Peněžitý závazek je splněn dnem odepsání z účtu objednatele.

V-MAJETKOVÉ SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY

Dodržení termínu dokončení a kvalitního a řádného provedení díla a dodržení platebních podmínek

se považuje za podstatnou smluvní povinnost smluvních stran.

Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením a dokončením díla dle smlouvy, má zadavatel právo

požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany dodavatele ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH

za každý i započatý den prodlení.

Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí dila, popřípadě

v samostatném protokolu dle smlouvy, v dohodnutém termínu, má objednatel právo požadovat

uhrazení smluvní pokuty ze strany dodavatele ve výši 1.000; Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž

je v prodlení. a to za každý i započatý den prodlení.

Pokud zhotovitel neodstraní oznámené vady v dohodnutém termínu, má objednatel právo požadovat

uhrazení smluvní pokuty ze strany dodavatele ve výši 1.000,— Kč za každou oznámenou vadu. u níž je

v prodlení a to za každý i započatý den prodlení.

Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště a neodstraní zařízení staveniště ve sjednaném termínu, má

objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany dodavatele ve výši 5.000,- Kč za

každý i započatý den prodlení.

Pokud zhotovitel nesplní svuj závazek dle smlouvy, a to že veškeré odborné práce musi vykonávat

pracovnici zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci, má objednatel právo

požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 10.000; Kč za porušení této

povinnosti.

4/ l ()



10.

11.

12.

13.

číslo: Z 06/2018

Pokud bude objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. má zhotovitel právo požadovat úrok z

prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Ujednání o smluvních pokutách ve smlouvě nemají vliv na právo zadavatele na plnou náhradu škody

vzniklé z porušení dodavatelow povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany

zadavatele.

Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty zadavateli nezbavuje dodavatele

závazku splnit povinnosti dané mu smlouvou.

vr - PROVÁDĚNÍ DÍLA

Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Objednatel je

povinen řádně a včas provedené dílo převzít.

Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně s vynaložením náležité odborne péče a je povinen

dodržovat veškeré příslušné ČSN, EN případně jiné normy a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony

a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Zhotovitel se zároveň zavazuje dílo

provádět dle zadávací dokumentace, respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace

předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele.

Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

Věci, které jsou potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této smlouvě není

výslovně uvedeno. že je opatří obj ednatel.

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli přístup do jednotlivých prostorů objektu za účelem

řádného plnění předmětu této smlouvy a po dobu montáže zajistit prostor k bezpečnému uloženi

materiálu. popř. nářadí.

Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění díla. Zjisti-li objednatel, že zhotovitel

provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby

zhotovitel odstranil na své náklady vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným

způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté objednatelem, je

objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí

převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel

mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a

zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje

dodržovat hygienické či případnéjiné předpisy související s realizací díla.

Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli seznam jeho subdodavatelů s uvedením druhu prací

a rozsahu jejich subdodávky a vyhrazuje si právojejich schválení.

Změna subdodavatelé. je v průběhu účinnosti této smlouvy možná pouze v důsledku objektivně

nepředvídatelných skutečností a po písemném souhlasu objednatele.

Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění povinností

vyplývajících zhotoviteli ze smlouvy o dílo. a to přiměřeně k povaze a rozsahu subdodávky

Veškeré odborné práce musí vykonávat zaměstnanci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů, mající

příslušnou kvalifikaci oprávnění. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání

objednatele povinen doložit. Plní-li zhotovitel prostřednictvím subdodavatelů. odpovídá zhotovitel.

jako by plnil sám zhotovitel.

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám, je zhotovitel

povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit. a není-li to možné, tak finančně uhradit.

Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

vu _ PŘEDÁNÍ DÍLA

Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem termín, kdy

bude dilo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 2 pracovních dnů od

5/10



číslo: Z 06/ 2018

termínu stanoveného zhotovitelem podle předchozí věty zahájit přejímací řízení a řádně v něm

pokračovat s tím, že přejímací řízení bude ukončeno formou protokolu o předání a převzetí díla do 15

kalendářních dnů ode dne zahájení přejímacího řízení.

Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení zejména tyto doklady:

- doklady o shodě

- potvrzení o likvidaci odpadu, případně škodlivého, zdraví nebezpečného, či závadného

odpadu

- protokol o provedení zkoušky naprogramování systému - včetně komplexní zkoušky a revize

celého systému

Bez těchto dokladů se nepovažuje dílo za dokončené a schopné předání.

O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel protokol o předání a převzetí díla, ve kterém se mimo

jiné uvede isoupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje a závazný termín jejich odstranění.

Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.

Pokud jsou v této smlouvě použity pojmy „dokončení díla“, rozumí se tím den zahájení přejímacího a

předávacího řízení a „předání díla“, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu

protokolu o předání a převzetí díla.

Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady s výjimkou vad drobných ojediněle se

vyskytujících nebo nedodělků. Lhůtu pro odstranění vad drobných ojediněle se vyskytujících či

nedodělků stanoví Objednatel V protokole o předání a převzetí díla. Předáním díla se tak rozumí

pouze dílo nevykazující vady či nedodělky s výjimkou vad drobných ojediněle se \yskytujících.

Zhotovitel je povinen ve lhůtě do jednoho měsíce po zjištění vad a nedodělků, případně závad

zjištěných v kolaudačním řízení tyto vady a nedodělky odstranit, i když tvrdí, že za uvedené vady a

nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese zhotovitel.

VIII- UJEDNÁNÍ o POVINNOSTI MLČENLIVOSTI AZÁRUKA

Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy o dílo (zhotovování předmětu díla) i po ukončení

smlouvy o dílo (tj. po jeho předání objednateli) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o

kterých se dozví od objednatele V souvislosti s plněním smlouvy o dílo (se zhotovením dila).

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje

záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

Zhotovitel poskytuje záruku na celé dílo v délce 36 měsíců a na provedenou montáž v délce 60

měsíců od předání díla. Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas

reklamoval (oznámil)

Objednatel je oprávněn vady písemně reklamovat u zhotovitele kdykoliv v průběhu záruční lhůty.

K tomuto účelu slouží nepřetržitě servisní dispečink HOTLINE:

Proti reklamaci objednatele není zhotovitel oprávněn uplatnit námitku, že objednatel nesplnil včas

svoji povinnost oznámit vady díla.

V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede,

jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn:

a) požadovat odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů,

technologických celků apod.)

b) požadovat odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná

c) požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje.

Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději však do 24 hod. po obdržení reklamace, písemně

oznámit objednateli, kdy nastoupí k odstranění reklamované vady a v jakém temiínu vadu odstraní a

to v souladu s odstavcem 8. tohoto článku smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje Odstranit oznámené vady:

6/10



10.

11.

12.

14.

číslo: Z 06/ 2018

a) vady. které brání funkčnosti a užívání systému EPS budou odstraněny bezodkladně do 48 hodin

od jejich nahlášení. V případě sporu mezi smluvními stranami ohledně intenzity závady. tj.

jedná-li se o závadu, která brání funkčnosti a užívání systému EPS či nikoliv„ rozhoduje o

intenzitě závady objednatel;

b) drobné vady nebránící užívání do 7 pracovních dnů ode dne obdržení písemného oznámení vady.

pokud se smluvní strany s ohledem na technologické postupy nedohodnou jinak:

c) pro vady většího rozsahu s potřebou vypracování technologického postupu bude stanoven termín

pro odstranění vady vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. Nedojde-li mezi oběma

stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady platí, že reklamovaná vada musí být

odstraněna nejpozději do 20 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná

objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

Zhotovitel je povinen vadu odstranit a to i v případě., že reklamaci neuznal. Náklady na odstranění

reklamované vady nese zhotovitel.

Nenastoupí—li zhotovitel k odstranění reklamované vady v dohodnutém termínu, je objednatel

oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré taldo

vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

O odstraněni reklamované vady sepíše zhotovitel protokol, ve kterém objednatel buď potvrdí

odstranění vady, nebo uvede důvody. pro které odmítá opravu převzít. V takovém případě je

objednatel oprávněn pověřit definitivním odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo

fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel nejpozději do 15

pracovních dnů ode dne obdržení výzvy k zaplacení.

. Záruční doba neběží po dobu, kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které

zhotovitel odpovídá.

Zhotovitel zavazuje za podmínek sjednaných zvláštní smlouvou, jinak za podmínek v místě a čase

obvyklých, k poskytování pozáručního servisu nejméně po dobu 10 let ode dne předání díla podle

této smlouvy

IX - VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY

Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku zřizovatel objednatele.

Vlastníkem věci„ které jsou určeny k provádění díla_ se zřizovatel zadavatele stává okamžikemjejich

zapracování do díla. Jde—li o věcii které zadavatel předal za účelem jejich zapracování do díla

dodavateli. je jejich majitelem vždy zřizovatel zadavatele.

Nebezpečí škody na zhotovovanéin díle nese od počátku zhotoviteL a to až do terminu převzetí díla

prostého zjevných vad a nedodělldi objednatelem. Nehledě na přechod vlastnického práva k dílu

nebo dílčím částem díla podle tohoto ustanovenk nebezpečí škody na předmětu díla. odpovědnost za

ně a jejich ochranu společně s rizikem jejich ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy nebo

znehodnocení věci bez ohledu na to. zjakých příčin k nim došlo_ přechází z dodavatele na zadavatele

podpisem protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Tímto ustanovením nejsou

dotčeny záruční povinnosti dodavatele.

Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda. ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době do

přechodu nebezpečí škody na díle na objednatele, zhotovitel na své náklady odstraní vzniklou škodu.

ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo nebo jeho části, včetně věci ve všech ohledech do bezvadného

stavu a do souladu s podmínkami této smlouvy.

X - ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy. je povinna to ihned

bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednáni zástupcu oprávněných k podpisu

smlouvy.

Chce-li některá ze stran od této smlouxy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy \yplývajících.

je povinna svoje odstoupení písemně doporučenou poštovní zásilkou oznámit druhé straně

s uvedením terminu ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod

7fl0



10.

11.

číslo: Z 06/ 2018

pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku

opraanje.

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy:

a) v případě. že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto. že majetek

zhotovitele byl zcela nepostačující; zhotovitel vstoupí do likvidace.

b) v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, zejména v případě:

' prodlení s řádným zhotovením díla, po dobu delší než 30 kalendářních dnů.

' prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 30 kalendářních dnů,

' neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 kalendářních dnů

v rozporu s touto smlouvou.

' porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy. které nebude odstraněno ani v dostatečné

přiměřené lhůtě 14 kalendářních dnů,

Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je

povimta to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy vyjde najevo. že zhotovitel uvedl v

rámci zadávacího řízení nepravdivé či zkreslené infomiace, které by měly zřejmý vliv na výběr

zhotovitele pro uzavření této smlouvy.

Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících. pak

povinnosti obou stran jsou následující:

a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu. kterým je stanovena

cena díla

b) zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečnou fakturu“

c) zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do tří dnů od

obdržení této výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení“

d) po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemnou dohodu řešící doposud sporné

či nejasné aspekty jejich vzájenniých vztahů v souvislosti s ukončením platnosti smlouvy

e) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak

V konečném finančním vypořádání (při odstoupení od smlouvy) se účastníci zavazují zohlednit

nedokončenost díla dle této smlouvy a ztrátu záručních nároků objednatele. a to slevou ve výši 200/6

z ceny dokončené části díla (prací provedených zhotovitelem).

Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povimiosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu

pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

XI _ LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

Zhotovitel prohlašuje. že je subjektem oprávněným z hlediska autorskoprávní ochrany

k naprogramování systému EPS který vytvořila třetí osoba a zavazuje se předložit objednateli do

dvou pracovních dnů od vyžádání doklad (certifikát) prokazující toto oprávnění. Zhotovitel se dále

zavazuje udržovat toto oprávnění v platnosti po celou dobu plnění předmětu této Smlouvy. Zhotovitel

odpovídá za to, že příslušná oprávnění mají i jeho případní subdodavatelé a je povinenje za stejných

podmínek jako u sebe doložit objednateli

Zhotovitel ručí za to, že na objednatele přejdou nejpozději k okamžiku. kdy dojde k předání díla„

časově neomezená práva užívat za obvyklých podmínek s ohledem na účel této Smlouvy veškeré

předměty duševního vlastnictví související s předmětem smlouvy. a to aniž by byl objednatel povinen

za toto užívání hradit jakoukoli odměnu nad rámec kupní ceny dle článku lll Smlouvy či si zajišťovat

výslovný souhlas.

Zhotovitel tímto poskytuje objednateli časově neomezenou nevypovědítelnou nevýhradní

licenci/podlicenci k užívání standardních softwaru či jiných předmětů duševního vlastnictví. které

8/10



12.

 

4.

5.

číslo: Z 06/ 2018

jsou součástí předmětu této smlouw a jsou chráněné právem z průmyslového nebo jiného duševního

vlastnictví, a to aniž by byl objednatel povinen za toto užívání hradit jakoukoli odměnu nad rámec

kupní ceny dle článku III smlouvy či si zajišťovat výslovný souhlas. V případě, že software porušuje

nebo poruší práva třetích osob, zhotovitel odškodní a na vlastní náklady bude i vpřípadě toliko

domnělého porušení bránit objednatele, pokud jej k tomu zmocní, proti všem nárokům z porušení

vlastnických práv a práv duševního vlastnictví, uplatněných třetí osobou, které mohou vyplynout z

užití plnění, a dále zaplatí vzniklou škodu, včetně škody nemajetkové a náklady, včetně nákladů

právního zastoupení.

Pokud se splnění této smlouvy stane zcela nebo zčásti nemožným v důsledku vzniku události mající

původ ve vyšší moci, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Učinnost odstoupení nastává v

tomto případě dnem doručení písemného oznámení.

x11 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

    m ouva muze yt měněna pouze ormou pisemnyc , ČlS ovanyc 0 at 'u po vzajemne o o č o ou

smluvních stran.

Smlouva nabývá platnosti podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti smlouva nabývá dnem

jejího uveřejnění v registru smluv.

Případné spory z této smlouvy se smluvní strany zavazují nejprve pokusit vyřešit smímě. Smluvní

strany se ve smyslu ustanovení § 8923 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších

předpisů dohodly. Že v případě řešení sporů soudní cestou budě místně příslušných soudem Okresní

soud v Ostravě, popřípadě Krajský soud v Ostravě. Pro zamezení jakýchkoli pochyb Smluvní strany

konstatuji, že pro řešení sporů sjednávají výlučnou jurisdikci českých soudů.

Dnem doručení písemností odeslaných na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou,

pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla písemnost pro

adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb a to i tehdy, jestliže se adresát 0 jejím uložení

nedozvěděl. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na doručování odstoupení od smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje jako postupitel nepřevést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo z její části

třetí osobě.

V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle občanského zákoníku

jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho

část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu

od ostatních ujednání této smlouvy a nebude mít Žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost

ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné,

neúčinné a/nebo ncvymahatelné ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné,

účinné a wmahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce

podobný nahrazovanému ustanovení tak. aby účel a smysl této smlouvy zůstal zachován.

. Smluvní strany se dohodly, že § 577 občanského zákoníku se nepoužije. Určení množstevního,

časového, územního nebo jiného rozsahu vtéto smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou

smluvních stran a soud není oprávněn dohodu smluvních stran v tomto smyslu měnit.

10.Dle § 1765 občanského zákoníku na sebe zhotovitel převzal nebezpečí změny okolností. Před

uzavřením smlouvy smluvní strany zvážily hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si

9/10

 



číslo: Z 06/ 2018

plně vědomy okolnosti smlouvy. Zhotovitel není oprávněn domáhat se změny smlouvy V tomto

smyslu u soudu.

11.Smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech. z nichž každý má charakter originálu. když objednatel obdrží 2

vyhotovení a zhotovitel 2 whotoveni .

12.Smluvní strany berou na vědomí, že V souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb. bude smlouva zveřejněna

v registru smluv. Tuto smlouvu je oprávněn postupem podle zákona o registru smluv uveřejnit pouze

zadavateL a to v době do 30 dnů od jejího uzavření. Nedojde-li V této době k uveřejnění této smlouw

ze strany objednatele, pak je k jejímu uveřejnění postupem podle zákona () registru smluv oprávněna

kterákoli smluvní strana. Objednatel je oprávněn ve smlouvě provést znečitelnění informací v souladu

se zákonem o registru smluv. tj. zejména, nikoli však výlučně. informace které považuje za své

obchodní tajemství.

13.Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb.. o

zadávání veřejných zakázek, vplatne'm znění, budou Smlouva a další skutečnosti dle uvedeného

ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele.

14.Nedílnou součástí Smlouvyjsou následující přílohy:

Příloha č. l Položkový rozpočet díla (tato příloha se V souladu se zákonem neuveřejňuje ani ve

znečitelněne' podobě a považuje se za označenou žlutou barvou ve smyslu odst. XII. l 0.

této smlouvy)

Smluvní 51mmy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu předjejím podepsáním přečetly, Že byla uzavřena

po vzájemném projednání podlejefjícll pravé (1 svobodné vůle, žejejímu obsahu porozuměly (: svuj projev

vůle učinily vážně, určitě, .s'rozumilelné, dobrovolně a nikoliv v tísni za nápadně nevvlmdných podmínek (1

že se dohodly na ccléqujínz obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Divadlo loutek Ostrava, KELCOM International Ostrava,

příspěvková organizace spol. s r.o.

  
Jméno: JUDr. Jarmila Hájková Jméno: Ing. Ivo Pištělák

Funkce: ředitelka Funkce: jednatel

Místo: Ostrava Místo: Ostrava

Datum: 14.6.2018 Datum: 2 ?. („ ,), jj“

10910



Příloha č. 1 k SOD č.206 2018

 


